
 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
                 Direzione Generale 

Ufficio VI - Politiche per gli Studenti  
 
 
 
 
 

Prot. n° 5549                                                                                                      Bari 23.06.2011 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

PRESO ATTO della C.M. prot. 7995 del 15.12.2010, avente per oggetto Progetto nazionale M.I.U.R.-C.O.N.I.-P.C.M. 
“Alfabetizzazione motoria scuola primaria a.s. 2010/2011” Adempimenti attuativi, con la quale  è stato 
comunicato il finanziamento per questa Regione, ai suddetti fini, della somma di € 184.779,36;  

 

VISTO la nota prot. 10651 del 18.11.2010, dell’Ufficio II di questa DG, con la quale viene comunicata la 
disponibilità del suddetto finanziamento; 

 

VISTA la successiva nota prot. 10877_1 del 25.11.2011 dell’Ufficio II, con la quale si comunica il versamento 
della suddetta somma c/o la Contabilità Speciale dell’Ufficio VII - D.T. Bari, sulle more del loro utilizzo; 

 

VISTI gli atti con i quali è stata disposta la selezione degli esperti, e specificatamente: 
- nota direttoriale prot. 11861 del 22.12.2010  
   (Progetto nazionale “Alfabetizzazione motoria scuola primaria a.s. 2010/2011” Candidatura) 
- verbali di selezione delle candidature 

(N. 1 del 21.12.2010  - N. 2 del 04.01.2011  - N. 3 del 11.01.2011  - N. 4 del 21.02.2011) 
 

VISTI i contratti con i quali i d.s. hanno proceduto alla stipula con gli esperti selezionati per l’espletamento 
dell’attività di cui trattasi; 

 

VISTA la nota prot. 514 del 1.6.2011 dell’Ufficio VI di questa DG, con la quale viene richiesta ai d.s. interessati  
l’attestazione del n. ore di attività espletate dagli esperti;  

 

VISTE le diverse dichiarazioni acquisite al riguardo   
 

DISPONE 
 

sono assegnate alle scuole sotto indicate le somme a fianco di ciascuna riportate per la remunerazione delle attività 
effettuate dagli esperti per il Progetto nazionale avente per oggetto: Alfabetizzazione motoria scuola primaria 
2010/’11. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio II provvederà al seguito di competenza 

Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di BARI/BAT 
Città Istituzione Esperto ore impegnate Importo lordo 

 Barletta CD Girondi baee06400r€istruzione.it  Corcella  Pietro 300 €   8.347,64 
 Andria CD Jannuzzi baee054006@istruzione.it Diaferia  Antonio 300 €   8.347,64 
 Gravina IC Santomasi baic811006@istruzione.it    Montanaro  Giuseppe 240 €   6.678,00 
 Altamura CD S.F. d’Assisi baee1860e@istruzione.it   Dambrosio  Vito 300 €   8.347,64 
 Bitonto IC Modugno/Rutigliano    baic809006@istruzione.it      Micchetti  Grazia 300 €   8.347,64 
 Valenzano CD Papa G XXII baee18400v@istruzione.it Chiodini  Claudia 300 €   8.347,64 
 Polignano CD S.G. Bosco baee14800@istruzione.it Stoppa  Vito 300 €   8.347,64 
 Monopoli CD Bregante baee137009@istruzione.it     Di Donna  Maria 300 €   8.347,64 
 Casamassima CD Rodari baee197001@istruzione.it     Sirressi  Anna 300 €   8.347,64 
 Putignano CD De Gasperi baee15200b@istruzione.it     Caldi  Anna 300 €   8.347,64 
                                                                                                       2.940   €    81.806,76 
 

Ufficio VIII – Ambito Territoriale per la Provincia di BRINDISI 
Francavilla  CD A. Moro   bree025008@istruzione.it D’Alò Rosa 300 €   8.347,64 
Ostuni CD Giov. XXIII  bree03800a@istruzione.it   Flore Marina 300 €   8.347,64 
Brindisi CD Deledda   bree00800e@istruzione.it Cascione  Stefano 294 €   8.180,70 
 894    €   24.875,98 
 

Ufficio X –  Ambito Territoriale per la Provincia di LECCE 
Lecce 4 Circolo  laura.ciraci@istruzione.it Russo Giuseppe 296 €   8.237,68 
Monteroni IC Polo 2  leic840001@istruzione.it  Carriere Gianluca 300 €   8.347,64 
Alessano IC         leic80400t@istruzione.it  Trenta Adriano 262 €   7.291,46 
Gallipoli IC N. 2 Borgo  leic879007@istruzione.it  Macrì  Giuseppe 294 €   8.182,02 
Uggiano IC      leic84300c@istruzione.it  Casaluci Davide 286 €   7.959,38 
 1.438 € 40.018,18 
 

Ufficio XI –  Ambito Territoriale per la Provincia di TARANTO 
Martina Franca CD Giov. XXIII taee06200t@istruzione.it    Delia  Anastasio 300 €   8.347,64 
Grottaglie CD Don Bosco taee05000g@istruzione.it    Mastrovito   Fabrizio 300 €    8.347,64 
S. Marzano IC  Casalini   taic822009@istruzione.it      Borsci   Giuseppe 286 €   7.959,38 
Taranto CD C.G. Viola taee00600d@istruzione.it     De Toma    Vito 300 €   8.347,64 

 1.186 
 

   €   33.002,30 
 

                                                                                                                                             Importo lordo totale  €  179.702,92 

 

          IL DIRETTORE GENERALE 
           F.to Lucrezia STELLACCI 

 



 

 


